conforme a portaria n° 
39/GP de 20 de outubro 
de 2022, Brasil. Tribunal 
Regional do Trabalho (2. 
Região) (TRT) / 21 out. 
2022. Uniformizado, 
portando rádio 
comunicador para atuar 
em eventos 

500 Uni 177,89 88.945,00 Serviço 

2.1. Valor total da Ata: R$ 88.945,00 (oitenta e oito mil novecentos e quarenta e cinco 

reais). 

2.2. No valor descrito estão incluídos todos os custos operacionais, encargos 

previdenciários, trabalhistas, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 

indiretamente na execução do objeto. 

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

[...]

MUNICÍPIO DE ITAIPULÂNDIA 
Estado do Paraná 

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

4.1    Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação. 

5. VALIDADE DA ATA  

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias, a partir do ato de sua assinatura, podendo ser prorrogada por mais um ano, 

conforme art. 84 da Lei 14.133/2021.  

5.2.  Abrirar-se-á o prazo de 90 (noventa) dias após o prazo de execução do 

contrato, incluindo-se nesse, os termos aditivos de prazo, para fins exclusivos de emissão